Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

17.01.2022 № 50-п

г. Нефтеюганск

 О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в очной форме

с применением информационно-коммуникационных технологий

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказов

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 23.12.2021 №10-П-1871 «О проведении

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре в 2021-2022 учебном году», приказа

Департамента образования и молодежной политики администрации города

Нефтеюганска от 30.12.2021 №852-п «Об участии команды города

Нефтеюганска в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году», в связи с низкой температурой воздуха, с целью

обеспечения безопасности жизнедеятельности участников олимпиады,

приказываю:

1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества

образования (Н.В. Фомина) провести 20.01.2022, 21.01.2022 года

региональный этап всероссийской олимпиады школьников по основам

безопасности жизнедеятельности в очной форме с применением

информационно-коммуникационных технологий (далее-Олимпиада) на

территории города Нефтеюганска.

2.Муниципальным координаторам по организации и проведению

Олимпиады (Н.В. Фомина, М.Н. Исламова) обеспечить проведение

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре в 2021-2022 учебном году, утвержденным приказом

департамента образования и молодѐжной политики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 23.12.2021 №10-П-1871 «О проведении

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре в 2021-2022 учебном году».

3.Назначить:

3.1.Техническим специалистом Сивкова В.В., IT-специалиста

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дом детского творчества» (по согласованию).

3.2.Организатором в аудиторию Павловскую Е.В., педагога

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества» (по согласованию).

3.3.Организатором вне аудитории Воробей А.С., педагога

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества» (по согласованию).

4.Руководителю муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества» (О.С. Батюкова):

4.1.Создать условия для проведения Олимпиады согласно приказу

Департамента образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 23.12.2021 №10-П-1871 «О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном

округе-Югре в 2021-2022 учебном году» с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических рекомендаций.

4.2.Обеспечить наличие оборудования необходимого для выполнения

олимпиадных заданий практического тура в соответствии с методическими

рекомендациями для организаторов практического тура Олимпиады.

4.3.Назначить ответственное лицо за обеспечение комплексной

безопасности во время проведения Олимпиады.

4.3.Обеспечить проведение он-лайн разбора олимпиадных заданий и

участие в апелляционной комиссии 22.01.2022 (по необходимости).

5.Руководителю городского методического объединения учителей

основы безопасности жизнедеятельности (А.Н. Загородний) обеспечить

наличие оборудования необходимого для выполнения олимпиадных заданий

практического тура в соответствии с методическими рекомендациями для

организаторов практического тура Олимпиады (по согласованию).

6.Руководителю муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Поиск» (И.В. Шейфер-Грушко) назначить

Кондрашина А.А., Шайбекяна С.К., педагогов дополнительного образования

(по согласованию), ответственными за обеспечение видеозаписи

практического тура Олимпиады с момента получения заданий (08:00) и до

завершения Олимпиады 21.01.2022.

7.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений «Средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. Исаевой»

(И.А. Линник), «Средняя общеобразовательная школа №3 им. А.А.

Ивасенко» (А.А. Скокова), «Средняя общеобразовательная кадетская школа

№4» (Л.И. Степкина), «Средняя общеобразовательная школа №5

«Многопрофильная» (В.А. Кошкарева):

7.1.Обеспечить присутствие учащихся в пункте проведения

Олимпиады за 30 минут до начала Олимпиады.

7.2.Назначить ответственных за обеспечение безопасности учащихся во

время их сопровождения до места проведения Олимпиады и обратно, а также

во время нахождения учащихся в пункте проведения Олимпиады в городе

Нефтеюганске.

7.3.Провести инструктаж с учащимися о правилах безопасности в пути

следования и во время пребывания на Олимпиаде с записью в журнале

регистрации инструктажа.

8.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

директора Департамента Н.А. Скокову.

Директор Департамента                                                                  Т.В. Лямова

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики

«О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по основам безопасности жизнедеятельности в очной форме с применением

информационно-коммуникационных технологий»

1.Визы:

Заместитель директора Департамента

 Н.А. Скокова

Начальник отдела общего

образования, инспектирования и

оценки качества образования

 Н.В.Фомина

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования,

инспектирования и оценки качества образования М.Н. Исламовой

тел. 23 48 46

подпись

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

ОО – 6 экз.